報道機関 各位

さいたま市職員（市立保育所）の新型コロナウイルス感染症について

 さいたま市立保育所職員がＰＣＲ検査の結果、新型コロナウイルス陽性と判明しま

したのでお知らせします。

記

１ 職員の概要

⑴ 年  齢  ６０代

⑵ 性  別  女性

⑶ 勤務場所  市立保育所

⑷ 居 住 地  さいたま市

２ 経過

８月１１日（水） 通常出勤。症状なし。

８月１２日（木） 休暇。症状なし。同居の家族について、ＰＣＲ検査の結果、陽

性が判明。医療機関を受診し、ＰＣＲ検査を受検。

８月１３日（金） 休暇。症状なし。医療機関から連絡があり、陽性が判明。

３ 現在の症状

 ・ 風邪症状はありません。

４ 接触者等

 ・ 勤務中は常時マスクを着用し、換気をこまめに行うなど感染予防策を講じてお

りました。

記者発表資料

令和３年８月１３日（金）

問い合わせ先：保育課

課長：中根

担当：新倉

電話：８２９－１８６７

内線：２９７５

５ 保育所としての対応

・ 市保健所の調査、施設等の消毒のため８月１４日（土）から該当園を完全休園

とします。その後については、市保健所の調査結果に基づき対応します。

＜報道機関の皆様へ＞

患者等の個人に係る情報について、プライバシー保護等の観点から特段のご理解

とご配慮をお願いします。